عربستان سعودی هم که ادعای رهبری جهان اسلام را دارد، مدت‌هاست که مسئله فلسطین را کم‌رنگ‌تر کرده است.

انجمن مطالعات جهان اسلام
Islamic World Studies Association
جمعية تراسف العالم الاسلامی
فصلنامه علمی - پژوهشی
پژوهش‌های باسی جهان اسلام

۲۷۸

سال نهم، شماره چهارم، زمستان ۱۳۹۸

## نتیجه گیری:

با پیدایش کشور اسرائیل در سال ۱۹۴۸ م/ ۱۳۲۷ ش، مسئله فلسطین در رأس مسائل عمده جهان اسلام قرار گرفت. در میان کشورهای اسلامی ایران از جایگاه ویژه‌ای برخوردار بود. بطوری که مسئله فلسطین به یکی از مسائل عمده محافل سیاسی بطور اعم و محافل سیاسی، مذهبی بطور اخص تبدیل شد.